Ancak İbnülemin Mahmut Kemal İnal, bu konuda, Şeref Hanım'ın kız kardeşinin oğlu Mehmed Nebil Bey'in, teyzesinin ölümüne şu tarihi düşürmüş olduğunu nakletmiştir¹³:

Cevher-i eşkim ile söyledim târîhini

"Hay Şeref Hânım hay kıldı gülzâr-makar"¹⁴

(حي شرف خانم حي قيلدي كلزارمقر) =1277/(1861)

H.1277 senesinin ilk altı ayı 1860, ikinci altı ayı da 1861 olarak hesabedilmektedir¹⁵. İbnülemin Mahmut Kemal İnal ve ondan nakleden diğer araştırmacıların hangi ayı esas alarak 1861 senesini elde ettikleri ise açık değildir.

¹² Bkz. Nihat Sami Banarlı, a.g.e. II/841, İbnülemin Mahmut Kemal İnal, a.g.e., IX/1776.

¹³ Bkz. İbnülemin Mahmut Kemal İnal, a.g.e., IX/1776, Önder Göçgün, a.g.e., I/163.

¹⁴ Bu tarih, beyitteki "cevher" kelimesinin hatırlatması dikkate alınarak sadece hurûf-ı mu'cemenin hesaba katılması suretiyle 1277(1861) olarak tespit edilmiştir.

¹⁵ Bkz. Faik Reşit Unat, **Hicrî Tarihleri Milâdî Tarihe Çevirme Kılavuzu**, Türk Tarih Kurumu Basımevi, Ankara, 1984.

¹⁶ Bkz. Bursalı Mehmed Tahir, a.g.e., s.266.

Mevlevihanesinde çınar altında medfûr olduğunu, kız kardeşinin kızı Nakiye Hanım'ın o kabre defnolunduğunu söyledi. *Sefine-i Ebrâr* müellifi Hüseyin Vassâf merhûmla aradık. Haber verilen yerde Şeref Hanım'a aid bir kabir bulamadık. Belki mezar taşı yapılmamıştır. Yahud –emsâl-i bî-hisâbı gibi- taş kırılıp atılmıştır” demektedir¹⁷. Önder Göçgün hocamız da bu konudaki düşüncelerini şöyle ifade etmektedir: “**Bu gün de, Şeref Hanım'ın mezarının yerini tam olarak tesbitten, maalesef mahrum bulunmaktayız.**”¹⁸

Şeref Hanım'ın bir *Dîvân*'ı vardır ve ölümünden yedi sene sonra 1284/1867'de Matbaa-i Amire'de¹⁹, ikinci defa olarak da Şeyh Yahya Efendi Matbaasında 1292/1875 tarihinde basılmıştır.

MÜNÂCÂTLARI

Şeref Hanım'ın yukarıda zikri geçen matbu *Dîvân*ında 7 adet münâcâtı vardır. Bunlardan ilk üç münâcâtı 5'er beyitlik *gazel* formundadır.

Dördüncü münâcâtı ise 5 adet dörtlükten oluşmuş ve *şarkı* formunda kaleme alınmıştır.